
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00251
 

DEL 19/04/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
19/04/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

SPECIALISTICA AMBULATORIALE - MODIFICA COMPONENTI DEL COMITATO CONSULTIVO ZONALE ACN DEL 17.12.2015 

VIGENTE

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
19/04/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 2/6 

 

Il Dirigente dell’U.O.  Assistenza Primaria di Potenza, Dott.ssa Anna BACCHINI relaziona quanto segue: 

 

 VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 2017/00280 del 05.05.2017 di rinnovo del 

Comitato Consultivo Zonale art. 16 ACN del 17.12.2015 per la Specialistica Ambulatoriale;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 16 del suddetto Accordo Collettivo Nazionale, il 
Comitato Consultivo Zonale è stato composto come qui di seguito specificato:  

 

Per la parte pubblica: 
TITOLARI 

1) Direttore Generale ASP o suo delegato con funzioni di Presidente  
2)  Dr. Massimo DE FINO                – Direttore Sanitario ASP 

3)  Dr.ssa Grazia CIRIELLO            – Direttore Distretto Sanitario di Melfi 
4) Dr.ssa Giuseppina AMMIRATI – Direttore del Distretto Sanitario di Potenza 
5) Dr. Vito BOCHICCHIO              – Direttore Dip. Prev. Sanità e Benessere Animale 

 

SUPPLENTI 

1) Dr. Roland CELLINI                 – Dir. U.O.C. Cure Primarie di Villa D’Agri e Lagonegro  
2) Dr. Antonio ROMANIELLO    – Dirigente Medico Distretto di Villa D’Agri 
3) Dr. Vincenzo LA REGINA       – Dirigente Medico U.O.C. Cure Primarie di Lagonegro  

4) Dr. Michele DE LISA               – Dirigente Medico Dis. San. Di Avigliano e uff. Ig. Ter.  
5) Dr. Biagio Egidio DE LUCA    – Dirigente Medico Veterinario 

 
 

Per la parte medica: 

TITOLARI 
1) Dr. Maurizio CAPUANO             – Designazione Sindacale 

2) Dr. Gaetano PAOLILLO               – Designazione Sindacale 
3) Dr. Nicola SABATINO                 – Designazione Sindacale 
4) Dr. Renato Donato AMBROSIO   – Designazione Sindacale 

5) Dr.ssa Caterina BELLIZIA            – Designazione Sindacale 
 

SUPPLENTI 

1) Dr. Antonio LAURIA              – Designazione Sindacale 
2) Dr. Antonio PONZIO               – Designazione Sindacale 

3) Dr. Gianfranco CHIELLINO    – Designazione Sindacale 
4) Dr. Giovanni EUFEMIA           – Designazione Sindacale 

5) Dr. Antonio SARDONE            – Designazione Sindacale     
 

TENUTO CONTO che il Dr. Sergio Maria MOLINARI, Direttore del Distretto Sanitario della 

Salute di Potenza, è rientrato nell’espletamento delle sue funzioni in data 01.02.2018, si è reso 
necessario procedere alla modifica del Comitato Consultivo Zonale dell’ASP; 

 
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 3/6 

 

Di  procedere alla modifica del Comitato Consultivo Zonale dell’ASP tenuto conto che il Dr. Sergio Maria 

MOLINARI, Direttore del Distretto Sanitario della Salute di Potenza, è rientrato nell’espletamento delle sue 
funzioni in data 01.02.2018; 

 Il Comitato Consultivo Zonale costituito in applicazione dell’art.  16 dell’Accordo 
Collettivo Nazionale del 17.12.2015 disciplinante i rapporti con i Medici Specialisti 

Ambulatoriali, Veterinari ed altre Professionalità (biologi, chimici, psicologi), risulta 
modificato nel seguente modo: 

 

Per la parte pubblica: 
 

                  TITOLARI 

                        1)  Direttore Generale ASP o suo delegato con funzioni di Presidente 
2)  Dr. Massimo DE FINO                – Direttore Sanitario ASP 

3)  Dr.ssa Grazia CIRIELLO            – Direttore Distretto Sanitario di Melfi 
4)  Dr. Sergio Maria MOLINARI – Direttore del Distretto Sanitario di Potenza 

5)  Dr. Vito BOCHICCHIO              – Direttore Dip. Di Prev. Sanità e Benessere Animale 
 

SUPPLENTI 

6) Dr. Roland CELLINI                 – Dir. U.O.C. Cure Primarie di Villa D’Agri e Lagonegro  
7) Dr. Antonio ROMANIELLO    – Dirigente Medico Distretto di Villa D’Agri 

8) Dr. Vincenzo LA REGINA       – Dirigente Medico U.O.C. Cure Primarie di Lagonegro  
9) Dr. Michele DE LISA               – Dirigente Medico Dis. San. Di Avigliano e uff. Ig. Ter.  
10) Dr. Biagio Egidio DE LUCA    – Dirigente Medico Veterinario 

  
 

Per la parte medica: 
                
                 TITOLARI 

1) Dr. Maurizio CAPUANO             – Designazione Sindacale 
2) Dr. Gaetano PAOLILLO               – Designazione Sindacale 

3) Dr. Nicola SABATINO                 – Designazione Sindacale 
4) Dr. Renato Donato AMBROSIO   – Designazione Sindacale 
5) Dr.ssa Caterina BELLIZIA            – Designazione Sindacale 

 
SUPPLENTI 

1) Dr. Antonio LAURIA               – Designazione Sindacale 
2) Dr. Antonio PONZIO               – Designazione Sindacale 
3) Dr. Gianfranco CHIELLINO    – Designazione Sindacale 

4) Dr. Giovanni EUFEMIA           – Designazione Sindacale 
5) Dr. Antonio SARDONE            – Designazione Sindacale     

 
Le funzioni di Segretario titolare saranno svolte dalla Sig.ra Maria Antonia BOLLETTINO, 
Collaboratore Amministrativo, in servizio presso questa ASP d i Potenza, Segretario supplente la 

Sig.ra Maria FERRARA, Assistente Amministrativo e inoltre, la segreteria si avvarrà della 
collaborazione del Sig. Marco Fabio DINARDO, Assistente Amministrativo e della Sig.ra 

Eldalisa DADICH, Coadiutore Amministravo, in servizio presso questa ASP di Potenza; 
 
Di dare atto che quanto si dispone con il presente provvedimento non comporta oneri immediati 

ed è dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 4/6 

 

 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  Il Comitato Consultivo Zonale costituito in applicazione dell’art. 16 dell’Accordo 

Collettivo Nazionale del 17.12.2015 disciplinante i rapporti con i Medici Specialisti 
Ambulatoriali, Veterinari ed altre Professionalità (biologi, chimici, psicologi), risulta 

modificato nel seguente modo: 
 

Per la parte pubblica: 
 

                  TITOLARI 

                        1)  Direttore Generale ASP o suo delegato con funzioni di Presidente  
2)  Dr. Massimo DE FINO                – Direttore Sanitario ASP 

3)  Dr.ssa Grazia CIRIELLO            – Direttore Distretto Sanitario di Melfi 
4)  Dr. Sergio Maria MOLINARI – Direttore del Distretto Sanitario di Potenza 
5)  Dr. Vito BOCHICCHIO              – Direttore Dip. Di Prev. Sanità e Benessere Animale 

 

SUPPLENTI 

1) Dr. Roland CELLINI                 – Dir. U.O.C. Cure Primarie di Villa D’Agri e Lagonegro  
2) Dr. Antonio ROMANIELLO    – Dirigente Medico Distretto di Villa D’Agri 
3) Dr. Vincenzo LA REGINA       – Dirigente Medico U.O.C. Cure Primarie di Lagonegro  

4) Dr. Michele DE LISA               – Dirigente Medico Dis. San. Di Avigliano e uff. Ig. Ter.  
5) Dr. Biagio Egidio DE LUCA    – Dirigente Medico Veterinario 

  
Per la parte medica: 

                

                 TITOLARI 

1) Dr. Maurizio CAPUANO             – Designazione Sindacale 

2) Dr. Gaetano PAOLILLO               – Designazione Sindacale 
3) Dr. Nicola SABATINO                 – Designazione Sindacale 
4) Dr. Renato Donato AMBROSIO   – Designazione Sindacale 

5) Dr.ssa Caterina BELLIZIA            – Designazione Sindacale 
 

SUPPLENTI 

1) Dr. Antonio LAURIA               – Designazione Sindacale 
2) Dr. Antonio PONZIO               – Designazione Sindacale 

3) Dr. Gianfranco CHIELLINO    – Designazione Sindacale 
4) Dr. Giovanni EUFEMIA           – Designazione Sindacale 

5) Dr. Antonio SARDONE            – Designazione Sindacale     



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 5/6 

 

 

Le funzioni di Segretario titolare saranno svolte dalla Sig.ra Maria Antonia BOLLETTINO, 
Collaboratore Amministrativo, in servizio presso questa ASP di Potenza, Segretario supplente la 
Sig.ra Maria FERRARA, Assistente Amministrativo e inoltre, la segreteria si avvarrà della 

collaborazione del Sig. Marco Fabio DINARDO, Assistente Amministrativo e della Sig.ra 
Eldalisa DADICH, Coadiutore Amministravo, in servizio presso questa ASP di Potenza; 

 
Di dare atto che quanto si dispone con il presente provvedimento non comporta oneri immediati 
ed è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

               Di dare atto infine, come dà atto, che la documentazione amministrativa a corredo del presente atto   

è depositata presso l’U.O.C. Assistenza Primaria – Potenza – Ufficio Amministrativo.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Maria Antonia Bollettino

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Anna Bacchini
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


